
Pag. 1 di 2 
 

 

 

COMUNE DI SANSEPOLCRO 

(Provincia di Arezzo) 
SERVIZIO URBANISTICA E SVILUPPO 

via Matteotti, 10 – 52037 Sansepolcro (AR) 

 

A V V I S O 

APPALTO AGGIUDICATO 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  

TECNICO DENOMINATO  

“O.C.D.P.C. 171/2014 - art.2, comma 1, lett. a): Studi di Micro-zonazione Sismi-

ca di livello 2 dei centri urbani del Comune di Sansepolcro di cui alla  

Del. GRT n.144 del 23/02/2015” 

 
(Art. 76 D. Lgs. 50/2016) 

 

§§§ 

In relazione alla aggiudicazione definitiva del servizio di cui all'oggetto, si forniscono le seguenti 

comunicazioni: 

 

- STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Sansepolcro – Ente locale con propria autonomia 

Via Matteotti n. 1  – 52037 Sansepolcro (AR) – Italia – Codice NUTS = ITE18 

tel. 0575-7321 - telefax 0575-732282 

pec: protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it  

Indirizzo internet: www.comune.sansepolcro.ar.it 

 

- OGGETTO DELL’APPALTO 
Studi di Micro-zonazione Sismica di livello 2 dei centri urbani del Comune di Sansepolcro secondo 

gli indirizzi definiti dalla Regione Toscana -Direzione Ambiente ed Energia – Settore Sismica – 

Ufficio Prevenzione sismica di cui alla Del. GRT n.144 del 23/02/2015. 

 

- IMPORTO A BASE D'ASTA 
importo complessivo a base d'asta previsto per il servizio € 27.000,00 (di cui per prestazioni profes-

sionali € 21.697,21, oltre cassa di previdenza 2% per € 433,94 e IVA 22% per € 4.868,85).  

 

- PROCEDURA, MODALITA’, CRITERI DI AFFIDAMENTO 
La selezione si è svolta mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. 

50/2016, preceduta da avviso pubblico per recepimento di manifestazioni di interesse, con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del medesimo Dlgs. 50/2016 alla 

quale sono stati invitati i seguenti operatori economici: 

N. Soggetti Indirizzo - CAP – Città – Prov. 

1 R.T.P. STUDIO ASSOCIATO GAT e 

dott. Geologo Marco Roti – Mandatario: 

dott. Geol. Stefano Bellaveglia  

Str. S. Vetturino, n. 1, 06126 PERUGIA (PG) 

2 R.T.P. GEURO – Mandatario: Dott. 

Federico Del Gaia 

Via XX Settembre, 16, 52037 SANSEPOLCRO (AR) 

3 PROGEO ASSOCIATI – Rappresentante: Via Don Luigi Sturzo, n. 43/A, 52100 AREZZO (AR) 

mailto:uc.valtiberina@pec.it
http://www.valtiberina.toscana.it/


Pag. 2 di 2 
 

N. Soggetti Indirizzo - CAP – Città – Prov. 

dott. Massimiliano Rossi 

4 STUDIO GEOLOGI ASSOCIATI Dott. F. 

Sabatini & Dott T. Uffreduzzi 

Via F. Rismondo n. 19, 05100 TERNI (TR) 

5 R.T.P. S.G.A. – Studio Geologi Associati, 

dott. Giovanni Giorni, dott. Guido Servoli, 

dott. Ilaria Fiorucci; Mandatario: S.G.A. 

“Studio Geologi Associati” 

Via XX Settembre n. 76, 06121 PERUGIA (PG) 

6 R.T.P. P. SILVESTRELLI, R. 

ANCILLOTTI, GALILEO FISICA E L. 

SEDDA (S.A.S.B.S.); Mandante: dott. 

Geol. Paolo Silvestrelli   

Via C. Colombo 1/B/2, 52100 AREZZO (AR) 

7 R.T.P. dott. Geol. Giovanni Montini e 

dott. Geol. Massimo Rondina; 

Mandatario: dott. Geol. Giovanni Montini 

Via Don Bramante Ligi 8-10, 61029 URBINO (PU) 

8 R.T.P. GEOTECNO – TRIGEO; 

Mandatario: GEOTECNO 

CONSULENZE E SERVIZI 

GEOLOGICI 

Via Bixio n. 9, 50131 FIRENZE (FI) 

 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
Aggiudicazione definitiva con Determinazione Dirigenziale n. 403 del 21/06/2017. 

 

- NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 

Complessivamente n. 7, tutte ammesse. 

 

- SOGGETTO AGGIUDICATARIO E PUNTEGGIO OTTENUTO CON IL CRITERIO 

DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA: 

R.T.P. PAOLO SILVESTRELLI, RICCARDO ANCILLOTTI, SIMONE SECCI E LORENZO 

SEDDA (S.A.S.B.S.) – Mandante: PAOLO SILVESTRELLI (sede: via C. Colombo n. 1/B/2, 52100 

AREZZO, Partita IVA 01464470515, CF SLVPLA65A03A390T);  

Punteggio ottenuto: 85/100. 

 

- PROCEDURE DI RICORSO 
Per eventuale ricorso avverso la presente procedura è competente il TAR della Toscana con sede in 

Firenze via Ricasoli n. 40. Termine per il ricorso: 30 giorni dal ricevimento o conoscenza del prov-

vedimento di aggiudicazione definitiva. 

 

 

Sansepolcro, 22/06/2017 

 

        Il Responsabile Unico del Procedimento 

         Arch. Maria Luisa Sogli 

 

 


